
•     Beboernes værelser, fælles opholdsrum, køkkenet og træningsrum mm. 
•     Personalet der hjælper beboerne med mad og personlig pleje.

Eleverne bliver klogere på jeres arbejdsplads, og hvilke karriere- og jobmuligheder der er på et 
plejehjem. Fortæl eksempelvis om:

AKTIVITET

•	 Give eleverne mulighed for at interviewe udavalgte beboere.
•	 Lade dem deltage i fælles aktiviteter sammen beboerne - fx. male, tegne, spille eller synge.
•	 Give eleverne chancen for at prøve nogle af plejehjemmets faciliteter, fx betjene en hejse-sænkeseng, 

dække bord eller hjælpe med at servere mad for beboerne.

Eleverne forberedt nogle interview spørgsmål til beboerne, som de skal finde svar på.
Du kan eksempelvis:

GUIDE TIL PLEJEHJEMMET 
SÅDAN FORBEREDER I SKOLEBESØGET

Har du spørgsmål eller ideer? Skriv til os på: kontakt@aabenvirksomhed.dk
Eller se mere på vores hjemmeside aabenvirksomhed.dk, hvor du også kan læse om regler og sikkerhed. 

•	 Hvad der gør plejehjemmet til en spændende arbejdsplads.
•	 Dig selv og din egen vej ind i branchen samt hvilke type jobs der er hos jer.
•	 Hvilke personlige egenskaber der er vigtige i arbejdet – fx empati og lysten til at hjælpe andre.

Eleverne får en rundvisning på plejehjemmet. Vis dem eksempelvis:

•	 Det er en rigtig god idé, at du har forventningstemt med læreren, hvad der skal ske på besøget.  
På den måde bliver det en god oplevelse både for jer og eleverne.

•	 Aftal på forhånd hvilke beboere, som gerne vil deltage i besøgt fra skoleklassen og stille op til interview.

Tak, fordi I vil være med i forløbet forløbet Kroppens rejse, 
der er udviklet til 3.-4. klasse i natur/teknologi. I forløbet 
lærer eleverne om den rejse, vores krop gennemgår gennem 
livet. De tegner og taler om menneskets anatomi og lærer, hvor-
dan livsstil kan påvirke kroppen. Som en del af forløbet besøger 
klassen et plejehjem, hvor eleverne får mulighed for at møde og 
interviewe de ældre beboere og høre om, deres livshistorier.

FORBEREDELSE INDEN BESØGET AF SKOLEKLASSEN

PLEJEHJEMMET SOM ARBEJDSPLADS

RUNDVISNING

BESØG AF SKOLEKLASSEN - HER ER ET FORSLAG TIL ET PROGRAM:

KONTAKT OS GERNE

HUSK:
Et besøg varer ca. 1,5 
time, og programmet 
tilpasser I sammen 

med læreren. 
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